S<>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS N' 2017.02.02.002 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICO ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, DE INTERESSSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMÁCIA/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DOS

ANEXOS DO EDITAL, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2017, na sala da comissão
de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP:62.780-000,
Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 020/2017 de 10 de janeiro
de 2017, composta respectivamente pelos servidores Frederico Alberto Sampaio Martins —
Presidente, Francisca Silvania de Sousa Alves e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade
Tomada de Preços tombado sob o ncl 2017.02.02.002 - TP, a fim de receber os envelopes, abertura
e julgamento concernente aos "Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Preços - 02"
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n'
8.666/93 e suas alterações. Às 09:15 (nove horas e dez minutos) do dia supra o Sr. Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada
das empresas interessadas, verificou-se ainda que nenhuma empresa havia protocolado os
envelopes junto ao protocolo da comissão e da Prefeitura, sendo assim prosseguiu-se com os
ditames, comunicado ao representante da empresa presente a participar do presente certame, que
entregasse os envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços, sendo composta a
resente lista pelo se uinte pro,onente:

4PARTICIPANTES INTERESSADOS

AFÃ — CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA

00.246.689/0001-39 Antônio Fradique Accioly Junior

Durante a chamada constatou-se a presença de uma empresa interessada, sendo assim feito o
credenciamento respectivo e a seguir, passou-se para à abertura e analise dos documentos de
habilitação pela Comissão. Após a análise realizada pela Comissão dos documentos de habilitação
foi solicitado ao licitante presente que analisasse, também referidos documentos. Ato contínuo, o Sr.
Presidente proferiu em viva voz o resultado da habilitação, onde declarou que o proponente AFA —
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CNPJ N°  00.246.689/0001-39, foi HABILITADO.
Perguntada sobre o prazo recursal referente ao julgamento dos documentos de Habilitação, o
mesmo renunciou ao respectivo prazo recursal, assinando o Termo de Renúncia. Em seguida
passou para abertura do envelope "02" Propostas de Preços, após aberto foi lido os preços em voz
alta para que fosse elaborado o mapa comparativo, apresentando os seguintes valores: Em 1°  lugar
a Proponente AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CNPJ NI* 00.246.689/0001-39, com
o valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), conforme Propostas de Preços
acostados aos autos. Em seguida o Sr. Presidente solicitou que o licitante presente rubricasse a
referida proposta. Após verificação dos preços apresentados pelos Licitantes, constatou-se que a
Proponente AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CNPJ N°  00.246.689/0001-39, foi
VENCEDORA do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração. Foi
perguntado então ao Licitante presente se renunciaria ao prazo recursal, o que de pronto concordou
com o resultado, assinando Termo de Renúncia. Nada mais para constar foi encerrada a presente
Sessão às 10:11hs (dez horas e onze minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos
membros desta Comissão e pelo licitantes-presen. s. '

Frede erto Sa rtins
Pres'

eAríci ilvania de Sousa Alves
çmdkiltz,2 ,

erreira da Silva
Membro Membro

RAZAO SOCIAL - CNPJ
PART CIPANTES INTERESSADOS

REPRESENTANTES
AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA Antônio Fradique Accioly Junior

*04, PAÇO MUNICIPAL
g PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ N' 07.711.666/0001-05 — CGF N' 06.920.202-8

ASSINpTURA